Протокол № 1 собрания родителей учащихся 9 класса
МКОУ «Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

Дата проведения 2018 года

Повестка дня:
1. «Нормативно -  правовая база и порядок проведения ОГЭ-2019».

2. Информирование родителей (законных представителей) с вопросами
организации и проведения государственной итоговой аттестации.

2. Проведение тренировочного тестирования.

Слушали выступление Маклаковой С.И., зам. директора по УВР о нормативно-правовой
базе и порядку проведения ОГЭ - 2019. Она провела для родителей подробный
инструктаж с росписью в специальных бланках.

>д.ржание инструктажа: Нормативно-правовая база ОГЭ:
- ФЗ №273 «Закон об образовании в РФ», статья 59 «Итоговая аттестация» п.4
«Государственная итоговая аттестация проводится в целях определения соответствия
результатов освоения обучающимися основных образовательных программ
соответствующих требованиям стандарта».
п.6 «К государственной итоговой аттестации допускается обучающийся, не имеющий
академической задолженности и в полном объеме выполнивший учебный план.
-Порядок проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования, приказ Министерства образования и науки РФ №1394 от 25.12.2013
-Продолжительность экзаменов
-Правила заполнения бланков ОГЭ, -информация по ОГЭ -  2019.
Действия участников ОГЭ при подготовке и проведении ОГЭ
В день экзамена (что брать, во сколько и куда приходить) ППЭ (вход, процедура, правила
поведения)

■ ; в аудитории (прочитать инструкцию). Бланки ОГЭ. Окончание экзамена.
Апелляция о несогласии с выставленными баллами.
Использование дополнительных материалов на ОГЭ. Продолжительность ОГЭ.
Расписание ОГЭ (резервные дни, для чего). Проведение первого тренировочного
тестирования по обязательным предметам: математика, русский язык, предмет по выбору:
обществознание.
Решили:
1. Данную информацию принять к сведению, ознакомиться под роспись.

Ознакомлены:

№ п/п ФИО родителей
(законных представителей)

Подпись ФИО участника ГИА-9 Подпись

Бибик Софья Олеговна B aaJku c

2 Брауэр Дарья
Алексеевна

3 Бучнева Валерия
Викторовна

1 4 Гусельников Игорь
Алексеевич

3

(/cJ Q d ^ o u  cJ/Z^PcS ^ â L

Исламова Снежана
Андреевна

i^ x  JU u^-cut V o^ g
Ковалёв Илья
Максимович

7
jta + K o M tp , ' № f "

Котляр Кристина
Михайловна

I p ' f * / '

8 (2лС1Щ----

t/fb iM l^ tu ^ ^ cy lr J 4 Линд Юрий Сергеевич

9
J^cr~^L£LUUC'

Zm j l <;

»
Макрушин Олег
Алексеевич )AJ$

10 М лрл^  Om /^ l

I

Мерц Вероника
Г еннадьевна J W

11 ^{егж & лгспЯа
<7̂ 7аг?г6 <£/*«%.

^esU4M *#6 £

tdsl(0U^v Молчанова Елизавета
Николаевна b jlk u k

12
jlo jjo ^  tu i H ^

*W HAg)£$)t0L Jfftv Морозова Александра
Константиновна

S—N\\

v b ^ f 7

13
^[JifLpS d'(L&x J^[/X^^iOotL£S

0 £ £ [уо(о к & ~ 8 %

Тыртов Александр
Владимирович

14 (jk S u A J o u
(̂ ииШ Ш 1 y i Чукарева Александра

Максимовна &
15 7 ia^uyu^ ̂ a)> S'lcjsyio.yi'i^

■S^L/Z/adAucjp $ Д . K
L.... ........

jUaJtrfu Штрайт Г еннадий
Олегович